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Tværsektorielle Virtuelle 4 parts Møder (V4M) er videomøder med komplekse multisyge patienter, hvor 
der er behov for en udvidet koordinering og videndeling om patientens livs- og sygdomssituation.  
De fire parter der deltager i mødet er: 1) patient, pårørende, sundhedsprofessionelle fra 2) kommune 3) 
sygehus og 4) patientens egen læge.  
Målet med samtalen er, at sundhedsprofessionelle fra alle sektorer sammen med patienten og dennes 
pårørende under patientens indlæggelsesforløb koordinerer og planlægger patientens samlede forløb: 
 

Sammen om at skabe bedre tværsektorielle forløb for komplekse multisyge patienter, og udarbejde 
fælles mål og plan med patienten.  

 
Projektet gennemføres ved Næstved, Slagelse og Ringsted sygehus, ved kommunerne Kalundborg, 
Næstved, Ringsted, Slagelse og Sorø, samt områdets praktiserende læger.  
Videomøderne foregår under patientens indlæggelse og varer max. 30 minutter. Patient/pårørende 
deltager sammen med patientansvarlige læge (eller stuegangslægen) og sygeplejerske på sengestuen. De 
kommunale aktører og egen læge deltager via videoskærm. Pårørende kan også deltage via videoskærm.  
Det er en forskningssygeplejerske, der er mødeleder, og som planlægger, koordinerer og faciliterer mødet, 
og har ansvar for IT. Se evt. her hvordan videomøderne kan foregå. Temaer, der indgår i videomødet tager 
udgangspunkt i patientens behov: Hvad der er vigtigst for dig? Hvad bekymrer dig og hvilke forventninger 
har du og dine pårørende til indlæggelse og udskrivelse? De sundhedsprofessionelle bidrager med deres 
vurdering, bekymring og forslag til fælles plan. 
 
 
Når patienten er blevet inkluderet i projektet og har givet samtykke til deltagelse, kontaktes kommunen 
gennem MEDCOM i en klinisk korrespondance og plejeforløbsplan. Der fremsendes forslag om 
mødetidspunkt og indhold i samtalen, som er aftalt med patienten og med den praktiserende læge. 
Deltagerne fra kommunen kan fx være en hjemmesygeplejerske, assistent, terapeut eller visitator. I 
samtalen er der desuden fokus på faglig videndeling - og på at sundhedsprofessionelle sammen med 
patienten opnår fælles forståelse af- og plan for indlæggelses-og udskrivelsesforløbet. Se evt. projektets 
flowchart. 
 

Kommunal sundhedsprofessionels rolle og opgave 
Før mødet  

• Kommunen vil modtage en korrespondance/plejeforløbsplan ca. 2-3 dage før mødets afholdes. Det 
afklares i teamet, hvem der skal deltage i mødet.  

• Du kan forberede dig til mødet ved at være orienteret i borgerens aktuelle situation. Indhent evt. 
oplysninger fra andre kommunale fagpersoner. 

• Overvej: Hvad er din vurdering af borgerens situation, hvad er du særligt bekymret for, hvilke 
forventninger har du til indlæggelsesforløbet og hvad mener du vil kunne ændres. 

Under mødet 
• Du deltager i videomødet via et link, som er oplyst i korrespondance. Om deltagelse i videomøder. 
• Deltag i samtalen med din viden, spørgsmål og vurdering af borgerens situation.  

Efter mødet 
• Du dokumenterer din deltagelse i MEDCOM og evt. igangsætte foranstaltninger der skal være klar 

når patienten udskrives.  



FORSKNINGSPROJEKT 

Tværsektorielle Virtuelle 4-parts Møder om fælles mål og plan  

                                           

• Del din viden med relevante fagpersoner. 
• Kommunen modtager en klinisk korrespondance fra sygehuset om fælles aftaler og plan, som er 

udleveret til patienten.  
 
Alle informationer vil blive behandlet fortroligt og anonymt. Billeder og videoklip, vil ikke blive vist offentligt 
uden din tilladelse.  

Du kan læse mere om forskningsprojektet via dette link.   

Har du spørgsmål eller ønsker du yderligere information kontakt gerne projektleder Ditte Høgsgaard tlf. 
20486771 eller på mail dmae@regionsjaelland.dk  

 

 

LÆS MERE HER 

https://virtuelle-konsultationer.dk/download-af-materialer 
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